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Tak fordi du allerede har taget 
stilling til organdonation 
 
 
Tak fordi du allerede har taget stilling til organdonation og registreret dit valg i Organ-
donorregisteret! Den 1. juni 2025 trådte den nye samtykkemodel for organdonation i  
kraft. Din registrering gælder fortsat – du behøver derfor ikke foretage dig yderligere. 

Hvad er det nye? 
Formålet med den nye samtykkemodel er at få flere til at tage stilling til organdonation – 
ligesom du har gjort. Hvis man ønsker at være organdonor, kan man nu nøjes med at bekræfte 
registreringen. Hvis man ønsker at give tilladelse til at donere udvalgte organer, vælge ved ikke 
eller sige nej til organdonation, kan man vælge dette i registeret. Fordi du allerede har taget 
stilling, behøver du ikke gøre yderligere. Men det kan være en rigtig god idé at tale med dine 
pårørende om organdonation, og om de også har taget stilling. 
 
Når vi tager stilling til organdonation, kan det gøre situationen nemmere for de pårørende og 
sundhedspersonalet, hvis den ulykkelige situation skulle opstå, hvor livet ikke står til at redde. 
Når flere tager stilling til organdonation, bliver der også bedre mulighed for at give syge 
danskere en chance for et bedre og længere liv. 
 
Det er stadig op til den enkelte borger, om man ønsker at være fuld organdonor, donere 
udvalgte organer, vælge ved ikke eller sige nej til organdonation. Der vil kun blive udtaget 
organer, hvis der er samtykke fra afdøde eller de pårørende. De pårørende bliver spurgt, hvis 
registreringen i Organdonorregisteret ikke er bekræftet, eller hvis borgeren har valgt, at 
donationen forudsætter pårørendes accept. 
 
Du har allerede registreret dit ønske i Organdonorregisteret 
Tak. Du behøver ikke gøre yderligere. Du kan til enhver tid se eller ændre din nuværende 
registrering på sundhed.dk/organdonation. Hvis du har spørgsmål, kan du læse mere om 
organdonation på Sundhedsstyrelsens hjemmeside. 
 

Med venlig hilsen  
Indenrigs- og Sundhedsministeriet  
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